
入札名：令和５年度 公立能登総合病院 本館外来屋上及び精神センター体育館屋根防水改修工事 

事後審査型制限付き一般競争入札の公告 

 

 事後審査型制限付き一般競争入札を次のとおり行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第

１６号）第１６７条の６及び七尾市契約事務規則（平成１６年七尾市規則第５３号）第７条の規定を準

じて公告します。 

 

 令和５年５月１５日 

 

七尾市 病院事業管理者 吉 村 光 弘 

１ 入札に付する事項 

（１）入札番号 １ 

（２）工事名 令和５年度 公立能登総合病院 本館外来屋上及び精神センター体育館屋根 

                            防水改修工事 

（３）工事場所 七尾市 藤橋町 地内（公立能登総合病院） 

（４）履行期限 令和５年１２月２０日 

（５）工事概要 防水工事 

本館外来屋上防水 塩ビシート防水改修 Ａ＝1,336.8 ㎡ 

精神センター体育館屋根防水 塩ビシート防水改修 Ａ＝729.2 ㎡ 

（６）工事担当 公立能登総合病院 経営管理課 泉 勝大 

（７）入札方法 郵便入札 

※詳細については、公立能登総合病院ＨＰ記載「郵便入札について」参照 

（８）入札場所 公立能登総合病院 管理棟３階 第２会議室 

（９）予定価格 33,297,000 円（税込） 

（１０）最低制限価格 あ り 

（１１）入札保証金 免 除 

（１２）契約保証金 要（契約金額の１００分の１０以上） 

（１３）前 払 金 あ り 

（１４）中間前金払 あ り 

（１５）部 分 払 あ り（１回以内） 

※ただし、中間前払金と部分払については、契約締結時にどちらかを選択すること。 

（１６）建築リサイク

ル法対象工事 

対象外 



入札名：令和５年度 公立能登総合病院 本館外来屋上及び精神センター体育館屋根防水改修工事 

（１７）ＣＯＲＩＮＳ

登録 

要 ※契約後、１０日以内（土日祝日を除く）に登録申請すること 

（１８）契約書 七尾市建設工事標準請負契約約款 

 

２ 入札参加資格要件 

（１）格付等級等 次に掲げる事項全てに該当すること。 

①公告日現在の令和５年度七尾市競争入札参加資格において、建築一式工事の

資格を有すること。 

②審査基準日が令和４年１０月１日直前の経営事項審査において、建築一式工

事の年間平均完成工事高が、３,３００万円以上であること。 

（２）登録（所在地）

区分 

令和５年度七尾市競争入札参加資格者名簿に登録されている登録区分が「市

内Ⅰ」であること。 

（３）実績要件 平成２５年４月１日から公告日までに、建築一式工事を元請として竣工した

実績を有すること。 

※共同企業体の構成員としての実績は、出資比率２０％以上のものに限る。 

（４）配置技術者 【現場代理人について】 

 次に掲げる事項に該当する現場代理人を、本工事に配置できること。 

①入札参加申請日以前に、直接的かつ恒常的な雇用関係があること。 

 本工事は、現場代理人の兼務を認める工事とする。 

※「主任技術者及び現場代理人の適正な配置について」の要件を満たす場合

は、他の工事の現場代理人を、本工事の現場代理人として配置することがで

きる。 

【主任技術者又は監理技術者について】 

 次に掲げる事項全てに該当する主任技術者又は監理技術者を、本工事に配置

できること。（※本工事の現場代理人と兼務可） 

 ※但し、本工事の請負代金額が４,０００万円以上（建築一式工事の場合は、

請負代金額が８,０００万円以上）となった場合は、３ヶ月以上の雇用関係に

ある者を専任で配置。 

①入札参加申請日以前に、直接的かつ恒常的な雇用関係があること。 

②入札参加申請締切日現在において、建築一式工事に係る主任技術者又は監理

技術者の要件を満たしていること。 

③この工事の配置予定技術者については、「建築工事の技術者の専任等に係る

取扱いについて（改正）（平成２６年２月３日付け国土建第２７２号）」に該

当する場合、この工事を含む、二つの工事を主任技術者として兼務すること

ができるものとする。 



入札名：令和５年度 公立能登総合病院 本館外来屋上及び精神センター体育館屋根防水改修工事 

（５）共通事項  次に掲げる事項全てに該当すること。 

①入札参加申請締切日の翌日から入札日現在において、七尾市入札参加者の指

名停止に関する要綱に基づく指名停止期間中でない。 

②公告の日から落札者決定日現在において、地方自治法施行令第１６７条の４

の規定に該当しない。 

③この入札に参加する他の入札参加者と資本関係又は人的関係がない。 

④公告の日から落札決定日現在において、会社更生法（平成１４年法律第１５

４号）に基づき更生手続き開始の申立がなされている者又は民事再生法（平

成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立がなされている者で

ない。 

⑤入札参加申請締切日現在において、七尾市税の滞納がないこと。 

⑥役員（役員として登記又は届出されていないが、事実上経営に参加している

者を含む）が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年

法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団関係者（暴力団

の構成員及び暴力団に協力し、又は関与する等これと交わりを持つ者をい

う。）と認められる者でないこと。 

 

３ 入札設計図書の閲覧及び入札参加手続等について 

（１）設計図書の閲覧

期間及び方法 

 閲覧期間：令和５年５月１５日（月）～令和５年５月２６日（金） 

設計図書は公立能登総合病院ホームページからダウンロードしてください。 

 ※入札に参加する場合は、必ず設計図書を閲覧してください。 

（２）設計図書の質問

及び回答 

 

 設計図書に関して、質問がある場合は、次の期間中に書面（様式は任意）に

より提出（郵送又は持参）してください。 

 質問：令和５年５月１８日（木） まで（郵送の場合は必着） 

回答：令和５年５月２２日（月） までに、公立能登総合病院ホームページ 

で公開 

（３）入札参加申請書

の提出及び手続

き並びに提出先 

 

 提出期限：令和５年５月２３日（火）１７時まで 

 提 出 先：〒９２６－０８１６ 

      七尾市藤橋町ア部６番地４ 

      公立能登総合病院 管理棟３階 経営管理課 

      TEL 0767－52－8745 FAX 0767－52－9225 

 次の書類を添付し、持参又は郵送してください。 

 ※郵送の場合は「一般書留」又は「簡易書留」により提出してください。 

①事後審査型制限付き一般競争入札参加申請書（２部） 

※資格審査前にあっても明らかに入札参加資格がないと認められる場合は、

入札参加申請書を受付しない場合があります。 

 

 



入札名：令和５年度 公立能登総合病院 本館外来屋上及び精神センター体育館屋根防水改修工事 

４ 入札及び開札 

（１）入札書等提出書類 ①入札書 

②入札金額内訳書 

※入札金額内訳書の提出のない場合は入札に参加できません。 

 入札金額内訳書の様式は原則自由としますが、公立能登総合病院の交付する

設計書の数量等に対応したものとすること。提出範囲については、公立能登

総合病院ホームページでダウンロードした設計図書中「積算内訳書提出用」

ファイルで示す範囲まで作成すること。詳細については、「入札時における

入札金額内訳書の取扱いについて」を参照すること。 

（２）入札書等提出期限 令和５年５月２６日（金）１７時必着（期限厳守） 

＜郵送の場合＞ 

①入札書は、中封筒に封入し、表封筒へ封入してください。 

②積算内訳書は、中封筒と併せて表封筒に封入してください。 

③中封筒には「入札書」の表記、入札日、入札案件名及び入札参加者の商号を

記載し、表封筒に「入札書在中」の旨を朱書きで記載し、押印により封かん

してください。 

④一般書留又は簡易書留の方法で郵送してください。 

⑤入札書が提出期限までに到達しない場合は、欠席扱いとなります。 

⑥郵便入札に要する費用は、全て入札参加者の負担となります。 

＜持参の場合＞ 

①郵送する場合の中封筒で提出してください。 

②積算内訳書は、中封筒と併せて表封筒に封入するか、もしくは、中封筒へ封

入しても差し支えありません。 

③受領確認が必要な場合は、入札件名と入参加者の商号又は名称を記入した受

領書をお持ちください。 

※詳細については、公立能登総合病院ＨＰ記載「郵便入札について」参照 

（３）提出先 〒９２６－０８１６ 

 七尾市藤橋町ア部６番地４ 公立能登総合病院 管理棟３階 経営管理課 

 TEL 0767－52－8745 FAX 0767－52－9225 

（４）開札日時 令和５年５月２９日（月）１０時 

（５）開札場所 公立能登総合病院 管理棟３階 第２会議室 

（６）落札者の決定 

 

①有効な入札書を提出したものであって、予定価格の制限の範囲内で最低の価

格をもって申込みした者を落札者とします。 

②落札者となるべき同価の入札をした者が２者以上あるときは、くじにより落

札者を決定します。※くじの方法は「郵便入札のくじの方法について」を参照 

③再度入札の回数は１回とします。 

 再度入札を行う場合は、別途通知する期限までに入札書を郵送又は持参にて

提出してください。 



入札名：令和５年度 公立能登総合病院 本館外来屋上及び精神センター体育館屋根防水改修工事 

④落札者が指定の期限までに契約書の取り交わしをしないときは、落札の決定

を取り消すものとします。 

（７）留意事項等 ①入札書には消費税及び地方消費税相当額を除いた金額を記載してください。 

②落札金額は、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に該当す

る額を加算した金額とします。 

③入札参加申請書の提出後、入札を辞退する場合は、入札辞退届をご提出くだ

さい。 

④開札後において、入札公告及び設計図書等の内容についての不明を理由とし

た異議申し立てはできません。 

 

４ 入札参加資格審査 

（１）入札参加資格審

査書類の作成 

①開札時点では、落札を保留して、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をも

って申込みした者（最低制限価格を設けた場合にあっては、予定価格の制限

の範囲内の価格で最低制限価格以上の価格をもって申込みをした者のうち、

最低の価格をもって申込みした者）を落札候補者として入札参加資格の審査

を行います。 

②入札参加申請者は、以下の（２）提出書類について本工事の開札日時までに

用意をしてください。 

③落札候補者とする旨の宣言又は通知を受けた者は、令和５年５月３０日（火） 

午後５時まで【時間厳守】に公立能登総合病院 経営管理課へ直接持参して

ください。 

④書類は、以下の（２）提出書類の順に並べ、袋とじ、封印してください。 

（２）提出書類 

 

以下の書類を提出してください。 

①事後審査型制限付き一般競争入札参加資格確認申請書 

②工事実績調書 

 ※記載した工事の詳細な内容が分かる書面の写しを添付すること（下記参照） 

③配置技術者届出書 

③－１ 配置技術者が有する資格等を証する書面の写し 

③－２ 配置技術者の常用雇用を証する書類の写し 

 ※公的機関が発行したもの（健康保険被保険者証、監理技術者資格者証等） 

 ※公的機関が発行するものがない場合は、配置技術者等経歴証明書（市様式） 

を添付すること。 

④自社施工誓約書 

⑤現場代理人の兼務確認申請書 ※申請する場合のみ 



入札名：令和５年度 公立能登総合病院 本館外来屋上及び精神センター体育館屋根防水改修工事 

②に記載した工事の詳細な内容が分かる書面の写しについて 

（ア）ＣＯＲＩＮＳの竣工登録のある工事を記載した場合は、ＣＯＲＩＮＳ竣

工登録工事カルテの写し。 

（イ）ＣＯＲＩＮＳの竣工登録のない工事を記載した場合は、次の書類をすべ

て添付すること。 

  ・登録カルテ又は誓約書・設計書・図面（変更含む） 

  ・工事を竣工したことを証する書面（（１）又は（２）のいずれか） 

（１）検査結果通知書等の写し 

   （２）竣工証明願 

  ・配置技術者等工事施工実績証明書（※配置技術者の工事実績を求めた場 

合のみ） 

※工事実績調書と配置技術者届出書に記載した工事が重複する場合は、添付す 

る契約書等の書類は１部で可。 

（３）落札者の決定 

 

①落札候補者の入札参加資格を審査し、落札候補者が入札参加資格を有してい

ると認めた場合には、落札者と決定し、その旨を通知します。 

②落札結果については、公立能登総合病院ホームページにて公表します。 

（４）留意事項  入札参加資格確認書類の提出期限内に提出がない場合は、当該落札候補者が

行った入札は無効となります。詳細については、「七尾市事後審査型制限付

き一般競争入札要綱」を熟読してください。 

 

５ 入札の無効について 

（１）入札無効となる

事項 

 七尾市契約事務規則並びに七尾市競争入札等参加心得等に定めるもののほ

か、次のいずれかに該当する場合は、その者のした入札を無効とする。 

①「入札時における入札金額内訳書の取扱いについて」中「５入札の無効につ

いて」に該当する場合。 

②本公告の「２入札参加資格要件」中「（５）共通事項③」（以下「基準」とい

う。）に該当する者が入札した場合（ただし、入札前に該当する事実が判明し、

基準に該当する１者を除く全てが入札を辞退した場合には、残る１者の入札は

有効として取り扱う。） 

 

６ その他 

（１）書類提出先及び 

問合せ先 

公立能登総合病院 経営管理課  

〒９２６－０８１６ 石川県七尾市藤橋町ア部６番地４ 

ＴＥＬ（０７６７）５２－８７４５ 

ＦＡＸ（０７６７）５２－９２２５ 

 

 


